

Lucrari de eficienta energetica a cladirii Gimnaziului Durlesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de eficienta energetica a cladirii Gimnaziului Durlesti

Valoarea de deviz 2 780 259,437 lei

Intocmit in prețuri curente 09.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	388,600	72,490 60,000	28 169,550 23 316,000
2	IzF54A	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu placa de polistiren extrudat XPS. Placi polisetrern extrudart gr.100mm Placi polistiren extrudat XPS, cu grosimea de 100mm densitatea 26 kg/m3, Standart EN1602,conductivitate termica 0.035W/mk,standart(SM SR EN 12677), stres de compresiune 10% a grosimii de 200kPa (SM GOST ,-EN 826), clasa incendiara E, (standart EN 13501-1+A1). Ancadramentul golurilor cu vata minerala gr. 100mm,densitatea 75kg/m3,conductivitatea 0.044W/kmvaloarea declarata a stresului de compresiune la deformarea de 10% a grosimii de 50kPa (GOST R EN 826) clasa incendiara A (SM SR EN 13501-1+A1)	m2	388,600	351,246 116,080	136 494,173 45 108,720
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la	m2	388,600	24,475	9 510,985

1	2	3	4	5	6	7
		pereti exteriori la fatade			9,600	3 730,560
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	228,240	166,938 97,600	38 101,927 22 276,240
5	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	80,000	450,732 132,000	36 058,560 10 560,000
		Total Раздел Inclusiv salariu				248 335,195 104 991,520
		2. Раздел				
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 141,240	72,472 60,000	82 708,160 68 474,400
7	IzF54A	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu placa de polistiren expandat EPS. Placi polisetren expandat gr.100mm Placi polistiren expandat EPS, cu grosimea de 100mm densitatea 15 kg/m3, Standart EN1602,conductivitate termica 0.038W/mk,standart(SM SR EN 12677), stres de compresiune 10% a grosimii de70kPa (SM GOST ,- EN 826), clasa incendiara E, (standart EN 13501-1+A1). Ancadramentul golurilor cu vata minerala gr. 100mm,densitatea 75kg/m3,conductivitatea 0.044W/kmvaloarea declarata a stresului de compresiune la deformarea de 10% a grosimii de 50kPa (GOST R EN 826) clasa incendiara A (SM SR EN 13501-1+A1)	m2	1 141,240	258,983 116,080	295 561,202 132 475,120
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 141,240	24,475 9,600	27 931,879 10 955,920
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	1 141,240	166,938 97,600	190 516,321 111 385,040

1	2	3	4	5	6	7
10	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	80,360	450,732 132,000	36 220,862 10 607,520
11	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	439,200	77,720 67,200	34 134,526 29 514,240
12	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala	m2	65,880	408,658 233,841	26 922,372 15 405,440
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	65,880	131,311 97,600	8 650,762 6 429,920
14	CN08A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de carboxil-metilceluloza in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la glafuri interioare	m2	65,880	71,340 40,000	4 699,884 2 635,200
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	220,000	176,500 32,000	38 830,000 7 040,000
		Total Раздел Inclusiv salariu				746 175,968 394 922,800
		3. Termoizolare a planseului ultimului etaj				
16	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	1 043,980	56,600 53,600	59 089,310 55 957,360
17	IzF18A	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete din elemente prefabricate, aplicate in grosime medie de 0,5 cm	m2	1 043,980	28,860 16,000	30 129,434 16 703,680

1	2	3	4	5	6	7
18	IzF10F	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m2	1 043,980	428,518 7,200	447 364,297 7 516,640
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	1 043,980	101,940 56,000	106 423,270 58 462,880
20	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp grosimea 5mm 100x100	kg	3 131,940	34,410 3,600	107 770,015 11 275,040
21	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	35,000	100,000 100,000	3 500,000 3 500,000
22	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	35,000	100,000 100,000	3 500,000 3 500,000
23	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	35,000	36,000 36,000	1 260,000 1 260,000
24	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	35,000	17,480 0,000	611,800 0,000
		Total Termoizolare a planseului ultimului etaj Inclusiv salariu				759 648,126 158 175,600

	Cheltuieli directe	lei	1 754 159,289
	CAS	24,00 %	157 941,581
	Cheltueli de transport	7,00 %	74 934,176
	Cheltueli de regie	10,00 %	198 703,505
	Beneficiul de deviz	6,00 %	131 144,313
	Total	100,00 +	2 316 882,864

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			463 376,573
		Total deviz:				2 780 259,437
		Inclusiv salariu				658 089,920

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de eficienta energetica a cladirii Gimnaziului Durlesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de eficienta energetica a cladirii Gimnaziului Durlesti

Valoarea de deviz 2 780 259,437 lei

Intocmit in prețuri curente 09.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 975,132	80,00	158 010,560
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	125,278	80,00	10 022,240
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 147,380	80,00	91 790,400
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	17,500	80,00	1 400,000
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	626,388	80,00	50 111,040
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	208,796	80,00	16 703,680
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 026,289	80,00	162 103,120
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	32,940	80,00	2 635,200
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	183,581	80,00	14 686,480
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	490,671	80,00	39 253,680
11.	7422010060100	Timplar	h-om	70,400	80,00	5 632,000
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,750	80,00	1 260,000
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	491,390	80,00	39 311,200
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	550,035	80,00	44 002,800
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	264,594	80,00	21 167,520
Total manopera						658 089,920

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	54,932	400,00	21 972,800
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,294	7,00	23,058
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,153	4 000,00	612,000
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,459	4 000,00	1 836,000
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,459	4 000,00	1 836,000
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 239,272	0,10	323,927
7.	2010237318750	Distantieri	buc	939,582	3,00	2 818,746
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,184	5 000,00	920,000
9.	2052152958990	Lemne de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1 043,980	10,00	10 439,800
10.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,522	1 000,00	522,000
11.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1 597,289	33,00	52 710,537
12.	2430116103950	Vopsea pe baza de carboxil-metilceluloza	kg	29,646	55,00	1 630,530
13.	24302261000001	Fuga	kg	76,123	25,00	1 903,075
14.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	634,884	35,00	22 220,940
15.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	6 446,709	3,80	24 497,494
16.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	6 791,372	4,20	28 523,762
17.	2521302602902	Placi polistiren extrudat XPS, cu grosimea de	m2	341,463	175,00	59 756,025

		100mm densitatea 26 kg/m3				
18.	25213026029021	Placi polistiren expandat EPS, cu grosimea de 100mm densitatea 15 kg/m3	m2	1 002,808	70,00	70 196,560
19.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	71,197	92,00	6 550,124
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 784,157	9,00	16 057,413
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14 138,308	2,00	28 276,616
22.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2 254,997	2,00	4 509,994
23.	2652102100713	Var pasta	m3	0,615	3 000,00	1 845,000
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,294	4,00	13,176
25.	2653102100831	Amestec uscat	kg	470,383	4,00	1 881,532
26.	26531021008311	Tink	kg	3 149,804	30,00	94 494,120
27.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	327,810	2,00	655,620
28.	2661112800700	Placi sau pisicoturi de gresie	m2	165,203	280,00	46 256,840
29.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,074	0,00	0,000
30.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	34,451	0,00	0,000
31.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	599,265	4,00	2 397,060
32.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	5,220	1 100,00	5 742,000
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	32,940	12,00	395,280
34.	2682162611370	placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, grosimea de 150mm, Densitatea 130kg/m3 valoarea stresului de compresiune 45kPa conform standartului SM GOST R EN 826 sau mai bine.tip RCKWOOLO	m2	1 054,420	355,00	374 319,100
35.	2682162611387	vata minerala gr. 100mm,densitatea 75kg/m3,conductivitatea 0.044W/kmvaloarea declarata a stresului de compresiune la deformarea de 10% a grosimii de 50kPa	m2	278,124	160,00	44 499,840
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	15,660	20,00	313,200
37.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	525,347	5,00	2 626,735
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	31,319	22,00	689,018
39.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	220,000	142,00	31 240,000
40.	2873122004100	Plase sudate	kg	3 163,259	29,00	91 734,511
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,590	25,00	114,750
42.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	880,000	0,50	440,000
43.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	9 803,140	1,20	11 763,768
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,802	20,00	236,040
45.	4100126202818	Apa	m3	7,890	20,00	157,800
46.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	76,492	7,00	535,444
		Total materiale de constructii				1 070 488,235

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	6 884,280	2,00	13 768,560
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,264	50,00	213,200
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	69,947	50,00	3 497,350
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,879	500,00	939,500
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	19,764	49,00	968,436
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	46,073	50,00	2 303,650
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,437	70,00	170,590
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	13,187	120,00	1 582,440
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,604	80,00	128,320
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	10,440	100,00	1 044,000
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	8,216	43,00	353,288
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,660	230,00	611,800
		Total utilaje de constructii				25 581,134

Cheltuieli directe	lei	1 754 159,28 9
CAS	24,00 %	157 941,581
Cheltuieli de transport	7,00 %	74 934,176
Cheltuieli de regie	10,00 %	198 703,505
Beneficiul de deviz	6,00 %	131 144,313
Total	100,00 +	2 316 882,86 4
TVA	20,00 %	463 376,573

Total deviz: **2 780 259,437**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de eficienta energetica a cladirii Investitor
Gimnaziului Durlesti
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			72,490 60,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	80,00	60,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 000,00	1,204
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,401
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 000,00	1,204
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 000,00	0,605
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,075
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,000
2	IzF54A	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu placa de polistiren extrudat XPS. Placi polistirenrn extrudart gr.100mm Placi polistiren extrudat XPS, cu grosimea de 100mm densitatea 26 kg/m3, Standart EN1602,conductivitate termica 0.035W/mk,standart(SM SR EN 12677), stres de compresiune 10% a grosimii de 200kPa (SM GOST , -EN 826), clasa incendiara E, (standart EN 13501-1+A1). Ancadramentul golurilor cu vata minerala gr. 100mm,densitatea 75kg/m3,conductivitatea 0.044W/kmvaloarea declarata a stresului de compresiune la deformarea de 10% a grosimii de 50kPa (GOST R EN 826) clasa incendiara A (SM SR EN 13501-1+A1)	m2			351,246 116,080
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	80,00	92,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	80,00	23,280
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,80	15,352
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,1800	4,20	17,732
	2521302602902	Placi polistiren extrudat XPS, cu grosimea de 100mm densitatea 26 kg/m3	m2	0,8700	175,00	153,773
	2682162611387	vata minerala gr. 100mm,densitatea 75kg/m3,conductivitatea 0.044W/kmvaloarea declarata a stresului de compresiune la deformarea de 10% a grosimii de 50kPa	m2	0,1800	160,00	29,088
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,999
	2710703501057	Cormier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	5,00	1,717
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,20	7,272
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00128	50,00	0,064
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,170
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,475 9,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	80,00	9,600
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,350
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			166,938 97,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,600

1	2	3	4	5	6	7
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	30,00	69,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	43,00	0,258
5	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			450,732 ----- 132,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	80,00	132,000
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0200	280,00	288,456
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,948
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,867
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,10	2,020
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,041
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,600
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	80,00	0,800
		2. Раздел				
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			72,472 ----- 60,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	80,00	60,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 000,00	1,199
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,400
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 000,00	1,199
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 000,00	0,600
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,075
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,000
7	IzF54A	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu placa de polistiren expandat EPS. Placi polistiren expandat gr.100mm Placi polistiren expandat EPS, cu grosimea de 100mm densitatea 15 kg/m3, Standart EN1602,conductivitate termica 0.038W/mk,standart(SM SR EN 12677), stres de compresiune 10% a grosimii de70kPa (SM GOST , -EN 826), clasa incendiara E, (standart EN 13501-1+A1). Ancadramentul golurilor cu vata minerala gr. 100mm,densitatea 75kg/m3,conductivitatea 0.044W/kmvaloarea declarata a stresului de compresiune la deformarea de 10% a grosimii de 50kPa (GOST R EN 826) clasa incendiara A (SM SR EN 13501-1+A1)	m2			258,983 ----- 116,080
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	80,00	92,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	80,00	23,280
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,80	15,352
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,1800	4,20	17,732
	252130260290211	Placi polistiren expandat EPS, cu grosimea de 100mm densitatea 15 kg/m3	m2	0,8700	70,00	61,509
	2682162611387	vata minerala gr. 100mm,densitatea 75kg/m3,conductivitatea 0.044W/kmvaloarea declarata a stresului de compresiune la deformarea de 10% a grosimii de 50kPa	m2	0,1800	160,00	29,088
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,999
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	5,00	1,717
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,20	7,272
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00128	50,00	0,064
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,170
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,475 ----- 9,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	80,00	9,600
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,350
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			166,938 ----- 97,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,600
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	30,00	69,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	43,00	0,258

1	2	3	4	5	6	7
10	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			450,732 ----- 132,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	80,00	132,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	280,00	288,456
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,948
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,868
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,020
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,600
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	80,00	0,800
11	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			77,720 ----- 67,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	80,00	40,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	80,00	26,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,00	2,580
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 000,00	4,201
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	400,00	3,440
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,00	0,044
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	120,00	0,180
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,075
12	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala	m2			408,658 ----- 233,841
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	80,00	191,520
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	80,00	42,321
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,80	15,352
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,210
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	92,00	99,425
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	9,00	11,544
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,696
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,170
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	49,00	14,700
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	70,00	1,469
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			131,311 ----- 97,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,600
	2653102100831	Ameztec uscat	kg	7,1400	4,00	28,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,950
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	70,00	1,120
14	CN08A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de carboxil-metilceluloza in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual la glafuri interioare	m2			71,340 ----- 40,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5000	80,00	40,000
	2430116103950	Vopsea pe baza de carboxil-metilceluloza	kg	0,4500	55,00	24,750
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,200
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			176,500 ----- 32,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	80,00	25,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,400
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	142,00	142,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,500
		3. Termoizolare a planseului ultimului etaj				

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			56,600 53,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	80,00	37,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	50,00	3,000
17	IzF18A	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete din elemente prefabricate, aplicate in grosime medie de 0,5 cm	m2			28,860 16,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2000	80,00	16,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	2,800
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,040
	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,1600	2,00	4,320
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0050	1 100,00	5,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	50,00	0,200
18	IzF10F	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m2			428,518 7,200
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	80,00	7,200
	2682162611370	placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, grosimea de 150mm, Densitatea 130kg/m3 valoarea stresului de compresiune 45kPa conform standartului SM GOST R EN 826 sau mai bine.tip RCKWOOLO	m2	1,0100	355,00	358,550
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	2,00	0,628
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	33,00	50,490
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	0,500
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	10,00	10,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	50,00	0,150
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	100,00	1,000
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			101,940 56,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,500
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	120,00	1,440
20	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp grosimea 5mm 100x100	kg			34,410 3,600
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	80,00	3,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,400
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	29,00	29,290
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,100
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,220
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,00	0,900
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,300
21	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			100,000 100,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	80,00	20,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	80,00	80,000
22	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			100,000 100,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	80,00	20,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	80,00	80,000
23	TrIIAA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren,	t			36,000

1	2	3	4	5	6	7
		in auto categoria 3				36,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	80,00	36,000
24	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			17,480
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	230,00	17,480

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.